
Regionální vzdělávání

Třídění odpadu (metodika)

Anotace: Žáci si skrze pracovní list a procházku k místu s kontejnery na tříděný 
odpad uvědomí, jaký odpad a kde je možné v obci třídit, co patří do jednotlivých 
barevných kontejnerů. 

Témata: kontejnery na odpad, sběrný dvůr, možnosti třídění domácího odpadu

Typ aktivity: pracovní list, procházka 

Místo aktivity: učebna, obec

Doporučený věk: 9 -11

Čas:  2 x 45 minut (procházka obcí, práce s pracovním listem)

Pomůcky: pracovní list, psací potřeby

Popis aktivity:

Žáci si za pomoci pracovního listu shrnou, které kontejnery na odpad v obci jsou, 
na co jsou určeny a které věci do nic patří. 

Variantou může být i návštěva sběrného dvora. Jako doplněk (není 
zakomponován v pracovním listě) může být i návštěva odboru životního 
prostředí, návštěva pracovníka obecního úřadu, který se odpadovým 
hospodářstvím zabývá). 

Další návaznou či předcházející činností může být sledování sociálního spotu s 
tématem třídění odpadu, např. https://www.jsns.cz/lekce/15593-tenkrat-u-
popelnic

Ve škole na činnost navazuje sdílení zjištěného, např. formou kruhového sezení. 
Reflexe je i součástí pracovního listu.

Zkušenosti z praxe, diskuse:

Další zdroje k tématu: https://jaktridit.cz  , https://www.jsns.cz/lekce/15593-  
tenkrat-u-popelnic

Autor/sepsal/vytvořil: Jan Štrojsa

Přílohy: pracovní list 

Projekt MAP II Mnichovohradišťsko je podpořen z OP VVV           www.map-mh.cz    
(CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009138)

https://jaktridit.cz/


Regionální vzdělávání

Třídění odpadu 
(pracovní list)

Jaký odpad doma třídíte? 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

Jaké další odpadky mohou lidé doma třídit? 

……………………………………………………………………………………………………………

Co se Ti vybaví, když se řekne kontejner?

…………………………………………………………………………………………………………...

Kde jsou u Tvého domova nejblíže kontejnery na tříděný odpad?

……………………………………………………………………………………………………………

Co patří do těchto kontejnerů? Věci může napsat nebo nakreslit. 

Zkus zařadit ke správnému kontejneru následující věci: 

Kelímek od jogurtu Igelitový pytlík Lahev od 
minerálky

Krabice od džusu

Sklo z okenní 
tabulky

Staré noviny Plastový obal od 
sušenek

Sklenice od 
zavařeniny

Tužková baterka Krabice od mléka Starý sešit Baterka do hodinek

Žlutý kontejner: 

Modrý kontejner: 

Projekt MAP II Mnichovohradišťsko je podpořen z OP VVV           www.map-mh.cz    
(CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009138)



Regionální vzdělávání
Zelený kontejner:

Červený kontejner na elektroodpad: 

Které další věci Tě napadají? Připiš je k odpovídajícímu kontejneru.

Možná se Ti už stalo, že jsi dorazil ke kontejnerům a kolem nich byl nepořádek. 

Co je možné s touto situací udělat?

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

V některých obcích existuje tzv. sběrný dvůr. K čemu asi slouží?

……………………………………………………………………………………………………………

Nachází se i v Tvé obci?…………

Kde?…………………………………….

Vydej se k nejbližšímu místu, kde se nacházejí kontejnery na tříděný odpad. 

Co zde vidíš?

……………………………………………………………………………………………………………

Co tě při pohledu na tento prostor napadá? 

……………………………………………………………………………………………………………

Je potřeba zde něco měnit? 

……………………………………………………………………………………………………………

Projekt MAP II Mnichovohradišťsko je podpořen z OP VVV           www.map-mh.cz    
(CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009138)



Regionální vzdělávání
Navrhni konkrétní příklady:

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

Kam by ses s řešením těchto příkladů obrátil? Kdo by Ti mohl pomoci? 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

Reflexe:

Nakresli si obrázek, který souvisí s tématem pracovního listu. 

Projekt MAP II Mnichovohradišťsko je podpořen z OP VVV           www.map-mh.cz    
(CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009138)


